Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022015801

O Município de JACUNDÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
11.714.454/0001-40, com sede na RUA JATOBAL, Nº 118, representado por ALINE SOUZA TAVARES, na qualidade de ordenador
(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA, inscrito(a) no CNPJ 08.255.726/0001-87, com sede na FOLHA 32, QD 11 Lt 01A, NOVA MARABA, Marabá-PA, CEP 68508-
110, representada por RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar
o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 1.620,02 (um mil, seiscentos e vinte reais e dois centavos),
nos termos do art. 65, inciso  I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 52.101,02
(cinquenta e dois mil, cento e um reais e dois centavos).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                UNIDADE           QUANTIDADE   VALOR ANTERIOR  VALOR ATUALIZADO      VALOR TOTAL

037894  BEBEDOURO INDUS. INOX 100 LITROS C/ 02  UNIDADE                 1,00        2.837,000         3.241,900           404,90

         TORNEIRAS - Marca.: KARINA

        CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 100 LITROS,

        MODELO 100 LITROS,  PADRAO 2 TORNEIRAS

        TIPO ROSCA CROMADA  E 1 JATO, TORNEIRA

        E O JATO  FORNECE AGUA GELADA, SISTEMA

        DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO, REVESTIMENTO

        EXTERNO EM AÇO  INOX  430, APARADOR DE

        AGUA FRONTAL, AÇO  INOX 430 COM DRENO,

        SERPENTINA EM AÇO       INOX      304,

        RESERVATORIO EM PP             ISOLADO

        TERMICAMENTE EM EPS,  TOMADA  3  PINOS

        CONFORME A NORMA  DA ABNT/NBR 1603351,

        GÁS R134A ECOLOGICO,   7   NIVEIS   DE

        TEMPERATURA, FILTRO COM         CARVAO

        ATIVADO, REVESTIMENTO FRENTE         E

        LATERAIS EM CHAPA    DE    AÇO    INOX

        ADESIVADO, POTENCIA 127/220V,      COM

        CERTIFICADO DO INMETRO.

037909  CADEIRA ESCRITORIO FIXA C/ ALMOFADA -   UNIDADE                 9,00          178,000           186,270            74,43

        Marca.: NOBRE

        CADEIRA ESCRITÓRIO FIXA,  COM ALMOFADA

        DE ESPUMA REVESTIDA  EM  TECIDO,  BASE

        COM ESTRUTURA CROMADA. COR PRETA

037914  CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA C/BRAÇO E  UNIDADE                 9,00          410,000           519,410           984,69

         ESPUMA INJETADA - Marca.: NOBRE

        CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA

        ERGONOMICA: BRAÇO/REGULAGEM DE ALTURA.

        BASE A GÁS:  REGULAGEM  DE  ALTURA  NA

        CADEIRA, ARANHA COM  POLAINA.REGULAGEM

        DE ALTURA NO ENCOSTO. ESTRUTURA PRETA,

        PINTURA EPOXI. ESPUMA   INJETADA,  COM

        ALTA RESISTENCIA. PRODUTO    NACIONAL.

        GARANTIA: 12 MESES.

037927  CADEIRA PRESIDENTE  GIRATÓRIA C/ ESPUM  UNIDADE                 1,00          569,000           725,000           156,00

        A INJETADA - Marca.: NOBRE

        CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA      PARA

        ESCRITORIO - ASSENTO     E     ENCOSTO

        REVESTIDOS EM COURO    SINTÉTICO   COM

        ESPUMA INTERNA - POSSUI DESCANSOS PARA

        BRAÇOS NA COR    CINZA    COM   APOIOS

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE JACUNDÁ
 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

        ALMOFADADOS EM COURO    SINTÉTICO    -

        ENCOSTO E ASSENTO  NA  COR  VERMELHA -

        FUNÇÃO RELAX COM     TRAVAMENTO     EM

        QUALQUER POSIÇÃO -  AJUSTE DE ALTURA A

        GÁS (GÁSLIFT) -  BASE GIRATÓRIA NA COR

        CINZA / PRETO  COM  RODÍZIOS  PRETO  -

        ALTURA TOTAL 115 A 125 CM - ALTURA ATÉ

        O ASSENTO 50  A  58  CM - DIMENSÕES DO

        ENCOSTO (LXA): 54X75 CM - DIMENSÕES DO

        ASSENTO (LXC): 55X57  CM  -  DIMENSÕES

        (LXC): 66X75 CM - SUPORTA ATÉ 130 KG -

        GARANTIA: 6 MESES  CONTRA  DEFEITO  DE

        FABRICAÇÃO.

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        1.620,02

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 JACUNDÁ - PA, 21 de Outubro de 2022

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ(MF)  11.714.454/0001-40

 CONTRATANTE

 PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
 CNPJ 08.255.726/0001-87

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

RUA PINTO SILVA S/N SALA DA CPL

		2022-10-26T15:32:11-0300
	ITONIR APARECIDO TAVARES:87380420615

		2022-10-27T09:24:01-0300
	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIR:08255726000187